EMPEC - EMPRESA Assinado de forma digital
por EMPEC - EMPRESA DE
PROJETOS, ENGENHARIA E
CONSULT:0362519800019
7
Dados: 2023.04.10
16:16:23 -03'00'

DE PROJETOS,
ENGENHARIA E
CONSULT:036251
98000197

Rua Quintino Bocaiúva, 48
2° andar - Centro - Pau dos Ferros/RN

46(84) 3351-2515 j 9981-2515
lot empecpdf@hotmail.com
6g) empec@brisanet.com.br

AO

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JERICO/PB

REF.:  REQUERIMENTO DE REAJUSTE DE PREÇO

A EMPEC- Empresa de Projetos, Engenharia e Consultoria ltda, empresa

atuante no ramo de engenharia, estabelecida na Rua Quintino Bocaiúva, n°48 — 2'

andar, bairro Centro, na cidade de Pau dos Ferros/RN, CNPJ n° 03.625.198/0001-97,

representada por esta que a subscreve, vem, respeitosamente à presença de Vossa

Senhoria REQUERER reajuste de preço do contrato n° 00052/2021-CPL  consoante a

cláusula quarta desse mesmo contrato, que especifica que após um ano, através de

solicitação do contratado, poderá solicitar o reajuste tendo como base o índice IPCA-

IBGE acumulado.

Tomando como base a proposta desta empresa, datada de 30 de abril de

2021, o índice IPCA-IBGE acumulado, levando em consideração os meses de abril a

fevereiro, pois o índice do mês de março ainda não saiu, a variação corresponde a

3,86%.

0 valor atual é de R$ 4.984,20 (quatro mil e quinhentos reais).

0 valor solicitado para reajuste é de R$ 192,39(cento e noventa e dois reais e

trinta e nove centavos) a ser acrescentado ao valor atual, passando o valor a ser o

valor pago mensalmente de R$ 5.176,59 (cinco mil, cento e setenta e seis reais e

cinquenta e nove centavos).

Nestes termos, pego deferimento.

Pau dos Ferros, 10 de Abril de 2023

),
LioL

Vanisa Sousa Silva
Sócia Gerente

EMPEC — Empresa de Projetos, Engenharia e Consultoria ltda
CNPJ 03.625.198/0001-97

Assinado de forma
VAN  ISA SOUSA digital por VANISA

SILVA:8845362 SOUSA
SILVA:88453626472

6472 Dados: 2023.04.10
16:16:33 -0300'

Impresso por convidado em 08/08/2023 22:17. Validação: B82A.1BE9.399B.7DE8.E3CE.C54A.ABC9.E5C7.
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 26840/21. Data: 17/07/2023 16:01. Responsável: Kadson V. L. Monteiro.

165

165

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

Nome: EMPEC - EMPRESA DE PROJETOS, ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA
CNPJ: 03.625.198/0001-97

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Divida Ativa da União (DAU) junto á
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a ad' do parágrafo único do  art.  11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na  Internet,  nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida ás 07:16:45 do dia 31/01/2023 <hora e data de  Brasilia>.
Válida até 30/07/2023.
Código de controle da certidão: 451A.E68D.AAEE.F8A5
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Impresso por convidado em 08/08/2023 22:17. Validação: B82A.1BE9.399B.7DE8.E3CE.C54A.ABC9.E5C7.
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 26840/21. Data: 17/07/2023 16:01. Responsável: Kadson V. L. Monteiro.

166

166

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Secretaria de Estado da Tributação
Procuradoria Geral do Estado

CERTIDÃO CONJUNTA NEGATIVA N° 7739893
DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS ESTADUAIS E À DIVIDA ATIVA DO ESTADO

Contribuinte: EMPEC - EMPRESA DE PROJETOS, ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA

CNPJ: 03.625.198/0001-97 Inscrição Estadual: 20.087.356-3

Certificamos que, até a presente data, não constam pendências em nome do sujeito passivo
acima especificado, referente a tributos estaduais ou débitos inscritos na Divida Ativa Estadual,
ressalvada á Fazenda Pública o direito de cobrar quaisquer dividas que venham a ser apuradas.

Esta certidão refere-se exclusivamente á situação do sujeito passivo no âmbito da Secretaria de
Estado de Tributação e da Procuradoria Geral do Estado, não abrangendo as taxas e contribuições
devidas aos demais órgãos do Estado, exceto se inscritas na Divida Ativa.

ASPECTOS DE VALIDADE

A autenticidade desta certidão deverá ser verificada na  Internet,  no endereço
https://uvt2.set.rn.gov.br/#/services/autenticidade/certidao-conjunta.
Certidão emitida com base no Decreto Estadual n° 30.416, de 15/03/2021.
Emitida em 31/01/2023 és 07:19:44 <Horário de Natal/RN>.
Endereço  IF:  177.84.197.117.
Validade até 30/05/2023.

Certidão emitida gratuitamente.

Atenção: Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Impresso por convidado em 08/08/2023 22:17. Validação: B82A.1BE9.399B.7DE8.E3CE.C54A.ABC9.E5C7.
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 26840/21. Data: 17/07/2023 16:01. Responsável: Kadson V. L. Monteiro.

167

167

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS
• SECRETARIA MUNICIPAL DE TRIBUTAÇÃO

PAU DOS FERROS PROCURADORIA JUDICIAL DO MUNICIPIO

Endereço: AVENIDA GETÚLIO VARGAS, 1371-CENTRO Telefone: (84)3534-1046 CNPJ: 08.148.421/0001-76

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRIBUTARIOS

CERTIFICO, em cumprimento ao despacho exarado no PROCESSO N° "***** e com base na legislação
em vigor, que o contribuinte mencionado abaixo, está quite com os tributos do Cadastro Geral do Município até
28/04/2023.

Nome:

EMPEC - EMPRESA DE PROJETOS, ENGENHARIA E CONSULTORIA

Sequencial:

13206

CPF/CNPJ: 03.625,198/0001-97 Validade: 28/05/2023

Endereço: R QUINTINO BOCAIUVA 48 ANDAR 2
Localização: CENTRO PAU DOS FERROS 59900000

Observação:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, 28 de Abril de 2023.

VIA  INTERNET

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS se reserva o direito de cobrar futuramente, quaisquer
dividas que porventura venham a ser apuradas posteriormente, relativas ao período a que se refere a
presente certidão.

Para validar a autenticidade desse documento acesse a PREFWEB

https://gestor.tributosmunicipais.com.br/redesim/prefeitura/paudosferros//views/publico/portaldocontribuinte/publico/autenticacao/autenticacao.xhtml

B87EAFAFD70AF66D40BAB8497D59462994AF2F40

Tributus Informábca LTDA Versão: 3.0.R.202304.27.1535.redesim Usuário: VIA  INTERNET Emissão: 28/04/2023 Regina: 1 de 1

Impresso por convidado em 08/08/2023 22:17. Validação: B82A.1BE9.399B.7DE8.E3CE.C54A.ABC9.E5C7.
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 26840/21. Data: 17/07/2023 16:01. Responsável: Kadson V. L. Monteiro.

168

168

Voltar Imprimir

Certificado de Regularidade do FGTS -
CRF

Inscrição: 03.625.198/0001-97

Razão Social: EMPEC EMPRESA DE PROJETOS DE ENG E CONSULTORIA LTDA

Endereço: RUA QUINTINO BOCAIUVA 48 ANDAR 2 / CENTRO / PAU DOS FERROS / RN / 59900-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o  Art.  7, da Lei 8.036, de 11 de maio
de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

0 presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a
contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:20/04/2023 a 19/05/2023

Certificação Número: 2023042001152465007890

Informação obtida em 28/04/2023 06:52:24

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de
autenticidade no  site  da Caixa: www.caixa.gov.br

Impresso por convidado em 08/08/2023 22:17. Validação: B82A.1BE9.399B.7DE8.E3CE.C54A.ABC9.E5C7.
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 26840/21. Data: 17/07/2023 16:01. Responsável: Kadson V. L. Monteiro.

169

169

1 de

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: EMPEC - EMPRESA DE PROJETOS, ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA
(MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 03.625.198/0001-97
Certidão n°: 8570768/2023
Expedição: 27/02/2023, As 18:22:41
Validade: 26/08/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.

Certifica-se que EMPEC - EMPRESA DE PROJETOS, ENGENHARIA E CONSULTORIA
LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°  03.625.198/0001-
97, NA() CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos  arts.  642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°  12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet  (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto as obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

Impresso por convidado em 08/08/2023 22:17. Validação: B82A.1BE9.399B.7DE8.E3CE.C54A.ABC9.E5C7.
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 26840/21. Data: 17/07/2023 16:01. Responsável: Kadson V. L. Monteiro.

170

170

Página 1/1

CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO
PESSOA JURIDICA

Lei Federal N° 5194 de 24 de Dezembro de 1966
CREA-PB N° 188918/2023

Emissão: 08/05/2023

Validade: 04/11/2023

Chave: 382x4 Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da  Paraiba

CERTIFICAMOS que a Empresa mencionada encontra-se registrada neste Conselho, nos Termos da Lei 5.194/66, conforme os dados impressos
nesta certidão. CERTIFICAMOS, ainda, que a referida pessoa jurídica e seu(s) responsável(is) técnico(s) estão quites com as suas anuidades e
demais obrigações junto ao Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da  Paraiba  - CREA-PB, estando habilitada a exercer suas atividades,
circunscrita a(s) atribuição(ções) de seu(s) responsevel(veis) técnico(s).

 Interessado(a)

Empresa: EMPEC EMPRESA DE PROJETOS, ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA

CNPJ: 03.625.198/0002-78

Registro: 0000337844

Categoria: Filial

Capital Social: R$ 50.000,00

Capital Social da Filial: R$ 0,00

Data do Capital: 30/04/2004

Faixa: 1

Objetivo Social: EDIFICACOES (RESIDENCIAIS, INDUSTRIAIS, COMERCIAIS E DE SERVICOS);
CONSTRUCOES VIARIAS (TERMINAIS RODOVIARIOS, CAMPOS DE POUSO); CONSTRUCOES
DE GRANDES ESTRUTURAS E DE OBRAS DE ARTE (BARRAGENS, ACUDES, DRENAGEM E
PONTES);  URBAN  IZACAO (DE VIAS URBANAS, ESTADIOS. PISCINAS, PISTAS DE
COMPETICAO, REPRESAS, RESERVATORIOS, ESTACOES DE TRATAMENTOS, REDES DE
ESGOTO).

Restrições Relativas ao Objetivo Social:

Endereço: RUA 13 DE MAIO, 896, CENTRO, PAU DOS FERROS, RN, 59900000

Tipo de Registro: Registro Definitivo de Empresa

Data Inicial: 01/06/2004

Data Final: Indefinido

Registro Regional: 0000004269EMPB

Descrição

CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO PESSOA JURIDICA

Informações I Notas

- A capacidade técnico-profissional da empresa é comprovada pelo conjunto dos acervos técnicos dos profissionais constantes de seu
quadro técnico.

- Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração posterior dos elementos cadastrais nela contidos

 Ultima Anuidade Paga

Ano: 2023 (111)

Autos de Infração

Nada consta

Responsáveis Técnicos

Profissional:  VAN  ISA SOUSA SILVA

Registro: 1601926898

CPF: 884.***.***-72

Data Inicio: 01/06/2004

Data Fim: Indefinido

Data Fim de Contrato: Indefinido

Títulos do Profissional:

ENGENHEIRA CIVIL

Atribuição: ARTIGO 7° DA RESOLUÇÃO 218/73 DO CONFEA.

Tipo de Responsabilidade: RESPONSAVEL TËCNICO

Sócios

Sócio:  VAN  ISA SOUSA SILVA

CPF: 884.°°.°°°-72

Função: OUTROS

Sócio: VANUSA DE SOUSA SILVA

CPF: 568.***.***-04

Função: BIOQUIMICO

A autenticidade desta Certidão pode ser verificada  ern:  http://crea-pb.sitac.com.br/publica/,  com a chave: 382x4
Impresso em: 08/05/2023 As 09:02:33 por  adapt,  ip: 200.25.37.76

Impresso por convidado em 08/08/2023 22:17. Validação: B82A.1BE9.399B.7DE8.E3CE.C54A.ABC9.E5C7.
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 26840/21. Data: 17/07/2023 16:01. Responsável: Kadson V. L. Monteiro.

171

171